ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Danh mục đề án khuyến công địa phương năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về
khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ
Công Thương quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-
CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công; Thông tư số 20/2017/TT-
BCT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ Trưởng Bộ
Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 18/2015/QĐ/UBND ngày 30/6/2015 của UBND
tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy chế quản lý hoạt động khuyến công địa phương
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 60/2018/QĐ/UBND ngày 03/12/2018
của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế
quản lý hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban
hành kèm theo Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2018 của UBND
tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 59/TTr-SCT
ngày 29/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Danh mục đề án khuyến công địa phương năm 2023
tại Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh
như sau:

Điều chỉnh đề án tại số thứ tự thứ 5 trong Danh mục đề án kèm theo
Quyết định số 2009/QĐ-UBND, ngày 20/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh
Lạng Sơn như phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương,
Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung tâm Khuyến công

1396 05

2

và Xúc tiến thương mại, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- UBND huyện Văn Lãng;
- Các PVP UBND tỉnh,
  các phòng CM, TTTT;
- Lưu: VT, KT(LC).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH ĐỀ ÁN KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2023
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1396 /QĐ-UBND ngày 05 /9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

ĐVT : Triệu đồng

TT Tên đề án

Đơn vị
thực hiện

đề án
Địa điểm
thực hiện

Mục tiêu và nội dung
chính Dự kiến kết quả đạt được

Thời gian

Tổng kinh
phí thực

hiện

Trong đó

Ghi
chúBắt đầu Kết thúc

KPKC
địa

phương
hỗ trợ

Kinh
phí của
đơn vị

thụ
hưởng

Nguồn
khác

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 2009/QĐ-UBND

5

Hỗ trợ ứng
dụng máy móc
thiết bị chế biến

hồng sấy dẻo

Trung tâm
Khuyến
công và
Xúc tiến

thương mại

Khu   7
thị trấn

Na Sầm,
huyện

Văn Lãng,
tỉnh Lạng

Sơn

Hỗ trợ Hộ kinh doanh
Vương Thị Thương

đầu tư máy móc, thiết
bị chế biến hồng sấy

dẻo

Hỗ    trợ    HKD    Vương
Thị Thương đầu tư máy móc
thiết bị  chế  biến  hồng  sấy
dẻo  sản lượng     3.000kg
hồng     sấy dẻo/năm. Tạo
việc làm cho 07 lao   động
có   thu   nhập   bình quân

7.000.000 đồng/người/tháng

Tháng
10/2022

Tháng
12/2023 283 139 144

II Đề án điều chỉnh

5

Hỗ trợ ứng
dụng máy móc

thiết bị  chế
biến hồng treo

gió

Trung tâm
Khuyến
công và
Xúc tiến

thương mại

Khu 7 thị
trấn Na
Sầm,

huyện Văn
Lãng, tỉnh
Lạng Sơn

Hỗ trợ Hộ kinh doanh
Vương Thị Thương

đầu tư máy móc, thiết
bị chế biến hồng treo

gió

Hỗ trợ HKD Vương Thị
Thương đầu tư máy móc thiết
bị chế biến hồng treo gió, sản

lượng 5.000kg hồng treo
gió/năm. Tạo việc làm cho 07

lao động có thu nhập bình
quân 07 triệu

đồng/người/tháng

7/2023 12/2023 287 139 148

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.